

FarmCompany A/S

Ravnholtgyden 5
6600 Vejen

CVR No. 32470688

Annual Report 2020

11. financial year

The Annual Report was presented and
adopted at the Annual General Meeting of
the Company on 18 May 2021

Jens Ohnemus
Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	8
Income Statement	12
Balance Sheet	13
Statement of changes in Equity	15
Notes	16

Company details

Company	FarmCompany A/S Ravnholtgyden 5 6600 Vejen
CVR No.	32470688
Date of formation	18 September 2009
Registered office	Vejen
Supervisory Board	Jens Ohnemus, Chairman Hans Thor Jensen, Director Maria Carlsson, Non-executive director
Executive Board	Hans Thor Jensen, Director
Auditors	ENGELSTED PETERSEN Statsaut. revisionsanpartsselskab Vestre Kaj 2, 1. 4700 Næstved CVR-no.: 20658231

Management's Review

The Group's principal activities

The Group holds 6 farm clusters i Jutland, south-west of Denmark.

Development in activities and financial matters

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2020 - 31 December 2020 shows a result of EUR 253.888 and the Balance Sheet of the Group at 31 December 2020 a balance sheet total of EUR 46.163.286 and an equity of EUR 25.181.532.

Post financial year events

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the Company substantially.

Development in activities and financial matters and expectations for the future

At the end of the financial year 2020, the Group holds 6 farm clusters in Jutland, south-west of Denmark, with a total area under management of approximately 1'800 hectares.

The management finds the annual result satisfactory and in line with the Group's consistent growth and developments for expected future positive results.

FarmCompany A/S is in a good position to keep building on its exciting future, as the fundamentals are all in place.

Income Statement

	Note	Group 2020 EUR	2019 EUR	Parent 2020 EUR	2019 EUR
Gross profit		2.631.182	1.707.999	-432.529	-370.646
Other employee expense	1	-1.136.865	-989.254	-34.355	0
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss		-769.436	-722.908	-864	-181
Other operating expenses		-59.455	-7.727	0	0
Gains from current value adjustments of investment assets		52.407	320.055	0	0
Profit from ordinary operating activities		717.833	308.165	-467.748	-370.827
Income from investments in group enterprises and associates		0	0	627.966	155.437
Finance income		7.679	11.172	0	0
Finance expenses		-399.101	-494.448	-12.266	-9.831
Profit from ordinary activities before tax		326.411	-175.111	147.952	-225.221
Tax expense on ordinary activities		-72.523	32.337	105.936	82.447
Profit		253.888	-142.774	253.888	-142.774
Proposed distribution of results					
Reserve for net revaluation according to equity method		0	0	627.966	155.437
Retained earnings		253.888	-142.774	-374.078	-298.211
Distribution of profit		253.888	-142.774	253.888	-142.774

Balance Sheet as of 31 December

	Note	Group 2020 EUR	2019 EUR	Parent 2020 EUR	2019 EUR
Assets					
Payment entitlements	2	404.452	401.092	0	0
Intangible assets		404.452	401.092	0	0
Land and buildings	3	35.226.368	34.880.810	0	0
Fixtures, fittings, tools and equipment	4	3.172.064	3.101.779	2.576	3.440
Property, plant and equipment in progress	5	368.113	0	0	0
Property, plant and equipment		38.766.545	37.982.589	2.576	3.440
Long-term investments in group enterprises	6, 7	0	0	3.922.394	3.294.699
Other long-term investments	8	404.138	228.184	290.334	224.095
Investments		404.138	228.184	4.212.728	3.518.794
Fixed assets		39.575.135	38.611.865	4.215.304	3.522.234
Raw materials and consumables		1.301.725	1.054.822	0	0
Land inventory		10.235	0	0	0
Livestock		2.251.311	2.360.960	0	0
Inventories		3.563.271	3.415.782	0	0
Short-term trade receivables		866.783	455.349	0	0
Short-term receivables from group enterprises		0	0	19.532.990	18.578.599
Current deferred tax		282.121	188.952	282.121	188.952
Other receivables		361.319	220.693	18.469	10.840
Short-term tax receivables		125	59	0	0
Short-term tax receivables from group enterprises		1.114	0	12.767	0
Deferred income assets		42.702	37.155	1.723	3.948
Receivables		1.554.164	902.208	19.848.070	18.782.339
Cash and cash equivalents		1.470.716	1.145.441	1.126.032	618.897
Current assets		6.588.151	5.463.431	20.974.102	19.401.236
Assets		46.163.286	44.075.296	25.189.406	22.923.470

Balance Sheet as of 31 December

	Note	Group 2020 EUR	2019 EUR	Parent 2020 EUR	2019 EUR
Liabilities and equity					
Contributed capital		19.364.021	16.273.877	19.364.021	16.273.877
Share premium		3.015.053	2.096.809	3.015.053	2.096.809
Revaluation reserve		1.525.158	1.525.429	1.525.158	1.525.429
Reserve for net revaluation according to equity method		0	0	2.352.968	1.728.888
Retained earnings		1.277.300	1.023.412	-1.075.668	-705.476
Equity		25.181.532	20.919.527	25.181.532	20.919.527
Provisions for deferred tax		896.406	880.121	0	0
Provisions		896.406	880.121	0	0
Mortgage debt		19.071.974	19.367.558	0	0
Other payables		0	2.008	0	0
Deposits, liabilities other than provisions		17.204	2.887	0	0
Long-term liabilities other than provisions	9	19.089.178	19.372.453	0	0
Short-term part of long-term liabilities other than provisions		314.417	311.232	0	0
Debt to banks		0	332	0	0
Prepayments received from customers		1.651	1.309	0	0
Trade payables		290.790	453.640	0	0
Tax payables		192.659	43.064	0	0
Other payables		193.698	2.093.618	7.874	2.003.943
Deferred income, liabilities		2.955	0	0	0
Short-term liabilities other than provisions		996.170	2.903.195	7.874	2.003.943
Liabilities other than provisions within the business		20.085.348	22.275.648	7.874	2.003.943
Liabilities and equity		46.163.286	44.075.296	25.189.406	22.923.470
Contingent liabilities	10				
Collaterals and assets pledged as security	11				

Statement of changes in Equity

Parent

	Contributed capital	Share premium	Revaluation reserve	Reserve for net re- valuation ac- cording to equity method	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2020	16.273.877	2.096.809	1.525.429	1.725.002	-701.590	20.919.527
Increase of capital	3.090.144	918.244	0	0	0	4.008.388
Profit (loss)	0	0	0	627.966	-374.078	253.888
Revaluations	0	0	-271	0	0	-271
Equity 31 December 2020	19.364.021	3.015.053	1.525.158	2.352.968	-1.075.668	25.181.532

Parent

The share capital has developed as follows:

	2020	2019	2018	2017	2016
Balance at the beginning of the year	16.273.877	16.273.877	8.469.256	4.438.825	16.814
Addition during the year	3.090.144	0	7.804.621	4.030.431	4.422.011
Balance at the end of the year	19.364.021	16.273.877	16.273.877	8.469.256	4.438.825

Group

	Contributed capital	Share earnings	Revaluation reserve	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2020	16.273.877	2.096.809	1.525.429	1.023.412	20.919.527
Increase of capital	3.090.144	918.244	0	0	4.008.388
Profit (loss)	0	0	0	253.888	253.888
Revaluations	0	0	-271	0	-271
Equity 31 December 2020	19.364.021	3.015.053	1.525.158	1.277.300	25.181.532

Notes

	Group		Parent	
	2020	2019	2020	2019
	EUR	EUR	EUR	EUR
1. Employee benefits expense				
Wages and salaries	1.050.661	904.510	31.947	0
Post-employment benefit expense	2.876	2.424	0	0
Social security contributions	21.679	20.512	487	0
Other employee expense	61.649	61.808	1.921	0
	1.136.865	989.254	34.355	0
Average number of employees	24	20	1	0
2. Payment entitlements				
Cost at the beginning of the year	341.669	176.056	0	0
Change due to change in accounting policies	0	138.719	0	0
Addition during the year, incl. improvements	3.843	27.602	0	0
Disposal during the year	0	-708	0	0
Cost at the end of the year	345.512	341.669	0	0
Revaluations at the beginning of the year	88.771	0	0	0
Revaluations for the year	-347	88.771	0	0
Revaluations at the end of the year	88.424	88.771	0	0
Fair value adjustments at the beginning of the year	-29.348	2.565	0	0
Change due to change in accounting policies	0	-18.193	0	0
Adjustments for the year	-136	-13.720	0	0
Fair value adjustments at the end of the year	-29.484	-29.348	0	0
Carrying amount at the end of the year	404.452	401.092	0	0

Notes

	Group		Parent	
	2020	2019	2020	2019
	EUR	EUR	EUR	EUR
3. Land and buildings				
Cost at the beginning of the year	31.307.543	21.465.504	0	0
Change due to change in accounting policies	0	6.813.825	0	0
Addition during the year, incl. improvements	926.515	3.325.215	0	0
Disposal during the year	-346.066	-297.001	0	0
Cost at the end of the year	31.887.992	31.307.543	0	0
Revaluations at the beginning of the year	2.857.348	995.423	0	0
Revaluations for the year	0	1.861.925	0	0
Revaluations at the end of the year	2.857.348	2.857.348	0	0
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-485.656	-164.423	0	0
Amortisation for the year	-327.231	-321.233	0	0
Reversal of impairment losses and amortisation of disposed assets	2.981	0	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-809.906	-485.656	0	0
Fair value adjustments at the beginning of the year	1.201.575	0	0	0
Change due to change in accounting policies	0	867.800	0	0
Adjustments for the year	89.359	333.775	0	0
Fair value adjustments at the end of the year	1.290.934	1.201.575	0	0
Carrying amount at the end of the year	35.226.368	34.880.810	0	0

Notes

	Group		Parent	
	2020	2019	2020	2019
	EUR	EUR	EUR	EUR
4. Fixtures, fittings, tools and equipment				
Cost at the beginning of the year	3.660.082	2.725.298	3.621	0
Change due to change in accounting policies	0	188.553	0	0
Addition during the year, incl. improvements	652.147	1.038.241	0	3.621
Disposal during the year	-110.298	-292.010	0	0
Cost at the end of the year	4.201.931	3.660.082	3.621	3.621
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-503.667	-102.804	-181	0
Amortisation for the year	-442.203	-401.396	-864	-181
Reversal of impairment losses and amortisation of disposed assets	7.455	533	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-938.415	-503.667	-1.045	-181
Fair value adjustments at the beginning of the year	-54.636	0	0	0
Change due to change in accounting policies	0	-54.636	0	0
Adjustments for the year	-36.816	0	0	0
Fair value adjustments at the end of the year	-91.452	-54.636	0	0
Carrying amount at the end of the year	3.172.064	3.101.779	2.576	3.440
5. Property, plant and equipment in progress				
Addition during the year, incl. improvements	368.113	0	0	0
Cost at the end of the year	368.113	0	0	0
Carrying amount at the end of the year	368.113	0	0	0

Notes

	Parent	
	2020	2019
	EUR	EUR
6. Long-term investments in group enterprises		
Cost at the beginning of the year	44.268	37.574
Addition during the year, incl. improvements	0	6.694
Cost at the end of the year	44.268	44.268
Revaluations at the beginning of the year	3.250.431	1.573.451
Revaluations for the year	627.966	155.437
Revaluation reserve in subsidiary	-271	1.521.543
Revaluations at the end of the year	3.878.126	3.250.431
Carrying amount at the end of the year	3.922.394	3.294.699

7. Disclosure in long-term investments in group enterprises and associates

Group enterprises

Name	Registered office	Share held in %	Equity	Profit
Ravnholtgård ApS	Vejen	100,00	403.313	-54.611
Vestergaard Hejnsvig ApS	Vejen	100,00	1.327.466	409.092
Bøgeskovgaard ApS	Vejen	100,00	213.814	45.190
Ravninggaard ApS	Vejen	100,00	1.402.809	373.855
Nørregaard Årre ApS	Vejen	100,00	273.541	-213.297
Møllegaard ApS	Vejen	100,00	301.451	67.737
			3.922.394	627.966

	Group		Parent	
	2020	2019	2020	2019
	EUR	EUR	EUR	EUR
8. Other long-term investments				
Cost at the beginning of the year	294.139	283.983	290.050	280.042
Addition during the year, incl. improvements	215.663	10.156	105.948	10.008
Cost at the end of the year	509.802	294.139	395.998	290.050
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-65.955	-36.959	-65.955	-36.959
Amortisation for the year	-39.709	-28.996	-39.709	-28.996
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-105.664	-65.955	-105.664	-65.955
Carrying amount at the end of the year	404.138	228.184	290.334	224.095

Notes

9. Long-term liabilities

Group

	Due after 1 year EUR	Due within 1 year EUR	Due after 5 years EUR
Debt to credit institutions	19.071.974	314.417	17.763.069
Deposits, liabilities other than provisions	17.204	0	17.204
	<u>19.106.382</u>	<u>314.417</u>	<u>17.780.273</u>

10. Contingent liabilities

Group:

The company has concluded a performance agreement to settle 10% of the value added in the affiliated companies when they are disposed of. Amount of liability as of 31 December is EUR 387.813.

Parent:

The company has concluded a performance agreement to settle 10% of the value added in the affiliated companies when they are disposed of. Amount of liability as of 31 December is EUR 387.813.

The Company is jointly taxed with the other enterprises in the group and are jointly and severally liable for the taxes that concern the joint taxation. The total amount appears from the annual report of Harvest Group ApS which is the administration company in the joint taxation.

11. Collaterals and securities

Group:

As security for mortgage debt the company has granted a pledge on land and buildings on EUR 22.928.828.

Parent:

No securities or mortgages exist at the balance sheet date.